Дело №2-1068/2025 КОПИЯ

59RS0018-01-2025-001636-84

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Добрянка 03 декабря 2025 года

Добрянский районный суд Пермского края в составе:

председательствующего судьи Андриановой Ю.А.,

при секретаре судебного заседания ФИО26,

с участием представителя ответчика ФИО30, действующего по доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Пермскому краю к ООО «Полазненская ремонтная компания» о возложении обязанности предоставить сведения,

УСТАНОВИЛ:

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Пермскому краю (далее ОСФР по Пермскому краю) обратилось в суд с иском к ООО «Полазненская ремонтная компания» (далее – ООО «РПК») о возложении обязанности на ООО «Полазненская ремонтная компания» (ИНН №) в течение 10 дней с даты вступления решения суда в законную силу представить сведения по форме ЕФС-ДД.ММ.ГГГГ год, а именно подраздел 1.1 раздела 1 «Сведения о трудовой (иной) деятельности», и, при наличии периодов, поименованных в п.3 ст.11 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования», представить в отношении застрахованных лиц сведения по форме ЕФС-ДД.ММ.ГГГГ год, а именно подраздел 1.2 раздела 1 «Сведения о страховом стаже» в отношении следующих застрахованных лиц: ФИО1 (снилс №), ФИО2 (снилс №), ФИО3 (снилс №), ФИО4 (снилс №), ФИО5 (снилс №), ФИО6 (снилс №), ФИО7 (снилс №), ФИО8 (снилс №), ФИО9 (снилс №), ФИО10 (снилс №).

Требования мотивированы тем, что ООО «ПРК» зарегистрирован в качестве страхователя по обязательному пенсионному страхованию (регистрационный номер страхователя 069-010-011560). ОСФР по 

<

адрес> была проведена проверка индивидуальных лицевых счетов работников, в ходе которой выявлено, что страхователем представлена отчетность в налоговый орган: расчеты по страховым взносам, а сведения о трудовой деятельности либо сведения о датах заключения, прекращения и иные реквизиты договора гражданско-правового характера о выполнении работ (об оказании услуг), - не представлены. В течение 2024 года 10 застрахованным лицам, которые являются членами совета многоквартирного дома (согласно представленным страхователем ответам), были произведены выплаты (месяцы январь, март, май, июнь, июль, сентябрь, октябрь), с которых начислены страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, о чем свидетельствуют представленные страхователем расчеты по страховым взносам. В случае заключения с председателем и членами совета МКД трудового договора управляющая компания обязана представлять сведения о трудовой деятельности, в частности, о приеме на работу, переводе на другую постоянную работу, увольнении зарегистрированного лица по форме ЕФС-1, утвержденной приказом СФР №. В случае если трудовой договор не был заключен с председателем, членами совета МКД, то такие отношения возможно рассматривать в рамках гражданско-правовых отношений и страхователь обязан представлять сведения о дате заключения (прекращения) договора гражданско-правового характера подраздела 1.1 раздела 1 формы ЕФС-1. Обязанность организации по представлению сведений подраздела 1.1 формы ЕФС-1 в отношении председателя МКД наступает с даты заключения трудового договора или договора, заключенного в рамках гражданско-правовых отношений. Учитывая, что ООО «РПК» произвела соответствующие выплаты лицам не состоящим в штате данной «компании», и являющимися членами совета многоквартирного дома, то необходимо представить и соответствующие сведения. При наличии выплат застрахованным лицам, отчетность о факте трудовых либо гражданско-правовых отношений - сведения по форме ЕФС-1 раздел 1.1 «Сведения о трудовой (иной) деятельности» (кадровые мероприятия) за 2024 год на 10 застрахованных лиц (список прилагается) отсутствует. Факт отсутствия отчетности по кадровым мероприятиям не позволяет Фонду сформировать пенсионные права застрахованных лиц в части страхового стажа. Непредставление сведений о периодах работы (деятельности) застрахованного лица с учетом ч.2 ст.14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №400-ФЗ нарушает гарантированное Конституцией Российской Федерации право граждан, как застрахованных лиц, на пенсионное обеспечение, назначение страховой и накопительной пенсий согласно пенсионному законодательству Российской Федерации.

Определением от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования привлечены ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 (том 1 л.д.82).

Истец ОСФР по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежаще, ходатайствовали о рассмотрении дела в отсутствии представителя (том 2 л.д.96).

Представитель ответчика ФИО30 в судебном заседании возражал против удовлетворения заявленных требований по доводам, изложенным в возражениях (том 1 л.д.53-54). Пояснил, что третьи лица, которым было выплачено вознаграждение, являются председателями совета МКД либо членами совета МКД, которые в трудовых отношениях с ООО «ПРК» не состояли и не состоят. Основаниями для соответствующих выплат в пользу указанных физических лиц являлись соответствующие решения собственников МКД.

Третьи лица ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежаще.

Выслушав представителя ответчика ФИО30, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно п.1 ст.8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

В соответствии с ч.1 ст.44 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее ЖК РФ) общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме является органом управления многоквартирным домом. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в целях управления многоквартирным домом путем обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Согласно ч.1 ст.161 ЖК РФ, управление многоквартирным домом должно обеспечивать благоприятные и безопасные условия проживания граждан, надлежащее содержание общего имущества в многоквартирном доме, решение вопросов пользования указанным имуществом, а также предоставление коммунальных услуг гражданам, проживающим в таком доме, или в случаях, предусмотренных статьей 157.2 настоящего Кодекса, постоянную готовность инженерных коммуникаций и другого оборудования, входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, к предоставлению коммунальных услуг (далее - обеспечение готовности инженерных систем). Правительство Российской Федерации устанавливает стандарты и правила деятельности по управлению многоквартирными домами.

Согласно ч.3 ст.161 ЖК РФ, способ управления многоквартирным домом выбирается на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме и может быть выбран и изменен в любое время на основании его решения. Решение общего собрания о выборе способа управления является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме.

Одним из способов управления многоквартирным домом является управление управляющей организацией (п.3 ч.2 ст.161 ЖК РФ).

Согласно ч.6 ст.161.1 ЖК РФ из числа членов совета многоквартирного дома на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме избирается председатель совета многоквартирного дома.

Из положений ч.8 ст.161.1 ЖК РФ следует, что председатель совета многоквартирного дома наделен полномочиями, предусмотренными жилищным законодательством РФ, выступает в качестве представителя собственников помещений в многоквартирном доме, осуществляет контроль за оказанием услуг и (или) выполнением работ по управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества, и подотчетен совету многоквартирного дома и общему собранию собственников. При этом совет многоквартирного дома является общественным органом управления в многоквартирном доме.

Частью 8.1 ст.161.1 ЖК РФ определено, что общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме вправе принять решение о выплате вознаграждения членам совета многоквартирного дома, в том числе председателю совета многоквартирного дома. Такое решение должно содержать условия и порядок выплаты указанного вознаграждения, а также порядок определения его размера.

При принятии решения о выплате вознаграждения председателю совета дома собственники исходят из перечня полномочий, относящихся к компетенции указанного лица, которые установлены частями 7 и 8 ст.161.1 ЖК РФ.

Исходя из положений подпункта 1 п.1 ст.420 и п.1 ст.421 Налогового кодекса Российской Федерации объектом и базой для начисления страховых взносов для плательщиков страховых взносов - организаций, производящих выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, подлежащим обязательному социальному страхованию в соответствии с федеральными законами о конкретных видах обязательного социального страхования, признаются выплаты и иные вознаграждения, начисляемые, в частности, в рамках трудовых отношений и по гражданско-правовым договорам, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, за исключением сумм, указанных в ст.422 Налогового кодекса Российской Федерации.

Из положений ст.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» следует, что целями индивидуального (персонифицированного) учета являются, в том числе, обеспечение достоверности сведений о стаже и заработке (доходе), определяющих размер страховой и накопительной пенсий при их назначении.

В силу пунктов 1, 2 ст.11 Названного закона страхователи представляют в органы Пенсионного фонда Российской Федерации по месту их регистрации сведения об уплачиваемых страховых взносах на основании данных бухгалтерского учета, а сведения о страховом стаже - на основании приказов и других документов по учету кадров. Страхователь представляет о каждом работающем у него застрахованном лице сведения, в том числе о периодах деятельности, включаемых в стаж на соответствующих видах работ.

В соответствии с подпунктом 4 п.2 ст.11 Федерального закона №27-ФЗ страхователь обязан представлять о каждом работающем у него лице сведения о трудовой деятельности, предусмотренные пунктом 2.1 ст.6 настоящего Федерального закона.

В соответствии с подпунктом 5 п.2 ст.11 Федерального закона №27-ФЗ страхователь обязан представлять о каждом работающем у него лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых является выполнение работ (оказание услуг), договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: дату заключения, дату прекращения и иные реквизиты договора гражданско-правового характера о выполнении работ (об оказании услуг), договора авторского заказа, договора об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательского лицензионного договора, лицензионного договора о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договора о передаче полномочий по управлению правами, заключенного с организацией по управлению правами на коллективной основе, на вознаграждение по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы, и периоды выполнения работ (оказания услуг) по таким договорам.

В соответствии с подпунктом 3 п.2 ст.11 Федерального закона №27-ФЗ страхователь представляет о каждом работающем у него лице, в том числе, следующие сведения: периоды работы (деятельности), в том числе периоды работы (деятельности), включаемые в стаж для определения права на досрочное назначение пенсии или на повышение фиксированной выплаты к пенсии.

Застрахованными признаются лица, работающие по трудовому договору, в том числе руководители организаций, являющиеся единственными участниками (учредителями), членами организаций, собственниками их имущества, или по договору гражданско-правового характера, предметом которого являются выполнение работ и оказание услуг (пункт 1 ст.7 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»).

Приказом СФР от ДД.ММ.ГГГГ № утверждена Единая форма отчетности «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» (ЕФС-1), которая обязательна для применения организациями и физическими лицами, выплачивающими доход своим работникам или лицам по гражданско-правовым договорам. ЕФС-1 состоит из нескольких разделов, каждый из которых подлежит предоставлению в территориальные органы Фонда в соответствии с установленными сроками.

В частности, подраздел 1.1 предоставляется на каждого работника, включая внешних и внутренних совместителей, дистанционных работников и работников по гражданско-правовым договорам, при приеме на работу, при увольнении, приостановлении и возобновлении трудового договора, при заключении и прекращении гражданско-правового договора, при переводе, переходе на электронную трудовую книжку, реорганизации или переименовании организации.

В подразделе 1.2. указываются сведения о страховом стаже.

Признаки трудовых отношений закреплены в ст.15 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которой трудовые отношения - отношения, основанные на соглашении между работником и работодателем, в частности, о личном выполнении работником за плату трудовой функции (работы по должности в соответствии со штатным расписанием, профессии, специальности с указанием квалификации, конкретного вида поручаемой работнику работы) в интересах, под управлением и контролем работодателя, подчинении работника правилам внутреннего трудового распорядка при обеспечении работодателем условий труда, предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором.

При этом согласно ст.16 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения между работником и работодателем возникают на основании фактического допущения работника к работе с ведома или по поручению работодателя или его уполномоченного на это представителя в случае, когда трудовой договор не был надлежащим образом оформлен.

Согласно подпункту 1 п.1 ст.419 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) плательщиками страховых взносов признаются лица, производящие выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, к которым, в том числе, относятся организации.

Согласно подпунктами 1, 1.1 п.1 ст.420 НК РФ объектом обложения страховыми взносами для организаций признаются выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, подлежащих обязательному социальному страхованию в соответствии с федеральными законами о конкретных видах обязательного социального страхования, производимые, в частности, в рамках трудовых отношений (в том числе вознаграждения в рамках трудовых договоров в пользу членов совета многоквартирного дома, включая председателя совета многоквартирного дома, избранных собственниками помещений в многоквартирном доме в соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, начисляемые уполномоченной управляющей организацией на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме; по гражданско-правовым договорам, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, в том числе вознаграждения по гражданско-правовым договорам членам совета многоквартирного дома, включая председателя совета многоквартирного дома, избранным собственниками помещений в многоквартирном доме в соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, начисляемые уполномоченной управляющей организацией на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ решением заочного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбран способ управления: управление управляющей организацией; ООО «ПРК» выбрана в качестве управляющей организации (том 1 л.д.91-92).

Решением годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ утвержден совет многоквартирного дома со сроком действия 5 лет в составе: председатель совета МКД: ФИО8 

<

адрес>, члены совета МКД: ФИО11 

<

адрес>, ФИО12 

<

адрес> (том 1 л.д.101-104).

Решением очередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, утверждено вознаграждение совету МКД в размере 25 руб. с одной квартиры ежемесячно, сбор средств осуществляется на расчетный счет ООО «ПРК» через МАУ «МФЦ», путем включения в счет-извещение (том 1 л.д.123-126).

Управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>, осуществляет ООО «ПРК», на основании договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.145-157).

ДД.ММ.ГГГГ решением заочного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбран способ управления: управление управляющей организацией; ООО «ПРК» выбрана в качестве управляющей организации (том 1 л.д.93-94).

Решением годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ утвержден совет многоквартирного дома в составе: председатель совета МКД: ФИО1 

<

адрес>, члены совета МКД: ФИО6 

<

адрес>, ФИО7 

<

адрес>, ФИО3 

<

адрес>, ФИО5 

<

адрес>, ФИО2 

<

адрес> (том 1 л.д.105-108).

Решением внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, утверждено вознаграждение совету МКД в размере 25 руб. (том 1 л.д.127-129).

Управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>, осуществляет ООО «ПРК», на основании договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.158-170).

ДД.ММ.ГГГГ решением заочного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбран способ управления: управление управляющей организацией; ООО «ПРК» выбрана в качестве управляющей организации (том 1 л.д.95-96).

Решением годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ утвержден совет многоквартирного дома в составе: председатель совета МКД: ФИО10 

<

адрес>, члены совета МКД: ФИО13 

<

адрес>, ФИО14 

<

адрес>, ФИО15 

<

адрес>, ФИО16 

<

адрес> (том 1 л.д.109-111).

Решением очередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, утверждено вознаграждение председателю и членам совета МКД в размере 25 руб. с одной квартиры ежемесячно (том 1 л.д.130-134).

Управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>, осуществляет ООО «ПРК», на основании договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.171-184).

ДД.ММ.ГГГГ решением заочного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбран способ управления: управление управляющей организацией; ООО «ПРК» выбрана в качестве управляющей организации (том 1 л.д.97-98).

Решением годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ утвержден совет многоквартирного дома в составе: председатель совета МКД: ФИО9 

<

адрес>, члены совета МКД: ФИО17 

<

адрес>, ФИО18 

<

адрес>, ФИО19 

<

адрес>, ФИО20 

<

адрес> (том 1 л.д.112-115).

Решением очередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, утверждено вознаграждение совету МКД в размере 25 руб. с одной квартиры ежемесячно, Сбор средств осуществить на расчетный счет ООО «Полазненская ремонтная компания» через МАУ «МФЦ», путем включения в счет-извещение (том 1 л.д.135-139).

Управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>, осуществляет ООО «ПРК», на основании договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.185-198).

ДД.ММ.ГГГГ решением заочного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбран способ управления: управление управляющей организацией; ООО «ПРК» выбрана в качестве управляющей организации (том 1 л.д.99-100).

Решением годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ утвержден совет многоквартирного дома со сроком действия 5 лет в составе: председатель совета МКД: ФИО4 

<

адрес>, члены совета МКД: ФИО21 

<

адрес>, ФИО22 

<

адрес>, ФИО23 

<

адрес>, ФИО24 

<

адрес>, ФИО25 

<

адрес> (том 1 л.д.116-122).

Решением очередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, утверждено вознаграждение совету МКД в размере 20 руб. с одной квартиры ежемесячно, Сбор средств осуществить на расчетный счет ООО «Полазненская ремонтная компания» через МАУ «МФЦ», путем включения в счет-извещение (том 1 л.д.140-144).

Управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>, осуществляет ООО «ПРК», на основании договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.199-212).

Из справки ООО «ПРК» следует, что за 2024 год произведены выплаты вознаграждения председателям и членам советов МКД: ФИО1, ФИО2, ФИО27, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО28, ФИО9, ФИО10 (том 1 л.д.90).

Согласно протоколам общих собраний собственники многоквартирных домов, расположенных по адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>, утвердили размер ежемесячных взносов на выплату вознаграждений председателям советов МКД и членам советов МКД.

ООО «ПРК» производило выплаты ФИО1, ФИО2, ФИО27, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО28, ФИО9, ФИО10 денежных средств, которые были определены общими собраниями собственников в качестве вознаграждения председателям и членам советов МКД.

Избранные решениями очередных общих собраний собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов, оформленных соответствующими протоколами, председатель совета МКД по адресу: 

<

адрес>, ул.9мая, 

<

адрес> ФИО8; председатель совета МКД по адресу: 

<

адрес> ФИО1 и члены совета МКД: ФИО6, ФИО7, ФИО3, ФИО5, ФИО2; председатель совета МКД по адресу: 

<

адрес> ФИО10; председатель совета МКД по адресу: 

<

адрес> ФИО9; председатель совета МКД по адресу: 

<

адрес> ФИО4 в трудовых отношениях с управляющей компанией не состоят, не выполняют для управляющей компании какую-либо работу и не оказывают ей услуги, а выполняют в интересах собственников помещений многоквартирного дома контролирующие и представительские функции по надзору за качеством выполнения управляющей компанией как управляющей организацией работ, услуг по управлению многоквартирным домом.

Источником выплаты вознаграждений являлись средства собственников помещений многоквартирного дома, поскольку решение о выплате вознаграждений председателям и членам совета МКД принималось общим собранием собственников такого дома, а не управляющей организацией.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, выполняя функции контроля за оказанием управляющей компанией услуг и (или) выполнением ею работ по управлению многоквартирными домами, а также по содержанию и ремонту общего имущества в них, представляли интересы собственников в отношениях последних с ответчиком, не являлись его работниками и не выполняли для него каких-либо работ и не оказывали ему услуг.

Анализ представленных доказательств в их совокупности позволяет суду прийти к выводу о том, что между ООО «ПРК» и ФИО1, ФИО2, ФИО27, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 трудовых и иных гражданско-правовых отношений не имеется, нарушений прав вышеуказанных застрахованных лиц не установлено.

Исследовав и оценив в совокупности и взаимной связи все представленные по делу доказательства, исходя из предмета и оснований заявленных требований, а также обстоятельств, имеющих существенное значение для рассмотрения дела, суд приходит к выводу, что исковые требования ОСФР по Пермскому краю удовлетворению не подлежат.

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Пермскому краю к ООО «Полазненская ремонтная компания» о возложении обязанности на ООО «Полазненская ремонтная компания» (ИНН №) в течение 10 дней с даты вступления решения суда в законную силу представить сведения по форме ЕФС-1 за 2024 год, а именно подраздел 1.1 раздела 1 «Сведения о трудовой (иной) деятельности», и, при наличии периодов, поименованных в п.3 ст.11 Федерального закона от 01.04.1996 №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования», представить в отношении застрахованных лиц сведения по форме ЕФС-1 за 2024 год, а именно подраздел 1.2 раздела 1 «Сведения о страховом стаже» в отношении следующих застрахованных лиц: ФИО1 (снилс №), ФИО2 (снилс №), ФИО3 (снилс №), ФИО4 (снилс №), ФИО5 (снилс №), ФИО6 (снилс №), ФИО7 (снилс №), ФИО8 (снилс №), ФИО9 (снилс №), ФИО10 (снилс №), отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Добрянский районный суд Пермского края в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Председательствующий: подпись

Копия верна.

Председательствующий: Ю.А.Андрианова

Секретарь:

Мотивированное решение изготовлено 17.12.2025.

Решение не вступило в законную силу.

Секретарь:

Подлинник решения подшит в деле №2-1068/2025.

Гражданское дело №2-1068/2025 находится в производстве

Добрянского районного суда Пермского края.